

**VON**

# VON Rindergulasch, 400g

*Wissen wo's herkommt!*

<b>Artikelnummer</b> 16108	<b>GTIN-Stück</b>  4 251026 500159	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251026 500166	<b>eco-ID</b> 187084	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

VON



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

51% Rindfleisch, Rinderbrühe\*, SAHNE\*, WEIZENmehl\*, Zwiebeln\*, Kristallsalz\*, Instantkaramell\*, Lorbeer\*, Piment\*, Wacholderbeeren\*, Pfeffer\* weiß Sonnenblumenöl\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Fleisch VON: Ütermarkerhof, Insel Pellworm, Nordfriesland

Verarbeiter: Schröder's Bio Fleisch- und Wurstwaren, Schwarzenbek

## Kurzbeschreibung

zarter Rindergulasch in feiner Soße, verzehrfertig

## Verarbeitungshinweis

verzehrfertig

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und schnell verbrauchen



VON

VON Rindergulasch, 400g

Wissen wo's herkommt!



<b>Artikelnummer</b> 16108	<b>GTIN-Stück</b>  4 251026 500159	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251026 500166	<b>eco-ID</b> 187084	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Milch, Weizen, Laktose, Rind

**VON****VON Rindergulasch, 400g***Wissen wo's herkommt!*

<b>Artikelnummer</b> 16108	<b>GTIN-Stück</b>  4 251026 500159	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 251026 500166	<b>eco-ID</b> 187084	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Warengruppenspezifische Angaben**

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrohrzucker
Fleischart.....	Rind
Hackfleisch.....	nein
Fleisch zusammengefügt.....	nein

**Qualität**

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland

**Gesetzliche Angaben**

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Rindergulasch
Inverkehrbringer.....	Naturkost Elkershausen GmbH, Levinstraße 9, D-37079 Göttingen

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g**

Nährwertbezug.....	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal.....	392 kJ / 93 kcal
Fett.....	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,4 g
Kohlenhydrate.....	1 g
davon Zucker.....	0,5 g
Eiweiß.....	11,6 g
Salz.....	2 g

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart.....	Weckglas
Verpackungsmaterial.....	Glas
Stücke in Packung.....	1
Einheit der Einzelstücke.....	Stück

**Preise und Konditionen**

Pfand.....	ja
Pfandartikel Stück.....	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE.....	1,05 €